

**Lucrari de constructie a blocului
sanitar la postul vamal Tudora**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Retele interioare de apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 70 492,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,5118	41,97	21,480
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	200,5300	41,97	8 416,244
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	74,9700	41,97	3 146,490
4.	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,602
Total manopera						11 609,81

Materiale:

1.	001	Огнетушитель ОХП-10	buc	2,0000	380,00	760,000
2.	002	Бойлер V=120 l	buc	1,0000	2 920,00	2 920,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	150,00	153,750
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,1659	2,00	8,332
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,4300	12,00	17,160
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4771	2,00	0,954
7.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	273,0000	0,50	136,500
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,4500	35,00	330,750
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,0000	35,00	560,000
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	9,4500	48,00	453,600
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	31,00	56,916
12.	25212167170501	Teava din material plastic PE d110 mm	m	0,5100	38,00	19,380
13.	25212167170504	Teava din material plastic PPR d20x1,9mm	m	42,8400	21,00	899,640
14.	25212167170505	Teava din material plastic PPR d25x2,3mm	m	10,2000	26,00	265,200
15.	25212167170506	Teava din material plastic PPR d26x3.0mm	m	33,6600	32,00	1 077,120
16.	25212167170507	Teava din material plastic PPR d50mm	m	12,2400	68,00	832,320
17.	25212167170508	Teava din material plastic PPR d20x2,8mm	m	38,7600	27,00	1 046,520
18.	25212167170509	Teava din material plastic PPR d25x3,5mm	m	12,2400	36,00	440,640
19.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm PPR	m	28,8400	38,00	1 095,920
20.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm PPR	m	12,3600	18,00	222,480

21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,6740	29,00	309,546
22.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm.	buc	2,0200	48,00	96,960
23.	25231567194001	Mufa din material plastic PE d110 mm	buc	0,0450	15,00	0,675
24.	25231567194004	Mufa din material plastic d20	buc	5,6000	2,00	11,200
25.	25231567194005	Mufa din material plastic d25	buc	1,5400	2,80	4,312
26.	25231567194006	Mufa din material plastic d26	buc	2,3100	2,30	5,313
27.	25231567194007	Mufa din material plastic PPR d50mm	buc	0,8400	6,50	5,460
28.	25231567194301	Cot din material plastic PE d110 mm	buc	0,0300	15,00	0,450
29.	25231567194304	Cot din material plastic d20	buc	3,3600 3,0400	2,00 2,50	6,720 7,600
30.	25231567194305	Cot din material plastic d25	buc	0,8000 0,9600	2,60 2,80	2,080 2,688
31.	25231567194306	Cot din material plastic d26	buc	2,6400	2,50	6,600
32.	25231567194307	Cot din material plastic PPR d50mm	buc	0,9600	17,00	16,320
33.	25231567194501	Teu din material plastic PE d110 mm	buc	0,0750	23,00	1,725
34.	25231567194504	Teu din material plastic d20	buc	29,8200 26,9800	2,90 3,20	86,478 86,336
35.	25231567194505	Teu din material plastic d25	buc	7,1000 8,5200	3,40 3,60	24,140 30,672
36.	25231567194506	Teu din material plastic d26	buc	23,4300	3,60	84,348
37.	25231567194507	Teu din material plastic PPR d50mm	buc	8,5200	15,00	127,800
38.	25231567194601	Reductie din material plastic PE d110 mm	buc	0,0250	21,00	0,525
39.	25231567194604	Reductie din material plastic d20	buc	8,8000	2,30	20,240
40.	25231567194605	Reductie din material plastic d25	buc	2,4200	3,10	7,502
41.	25231567194606	Reductie din material plastic d26	buc	3,6300	2,40	8,712
42.	25231567194607	Reductie din material plastic PPR d50mm	buc	1,3200	8,00	10,560
43.	25231567195001	Capac de capat, din material plastic d 110 mm	buc	29,4000	6,00	176,400
44.	25231567195002	Capac de capat, din material plastic d50 mm	buc	12,6000	2,50	31,500
45.	25231567210371	Прочистка d100 mm	buc	3,1500	15,00	47,250
46.	25231567210372	Прочистка d50 mm	buc	2,1000	8,00	16,800
47.	25231567210373	Тройник d100x100 mm	buc	15,7500	27,00	425,250
48.	25231567210374	Тройник d100x50 mm	buc	2,1000	17,00	35,700
49.	25231567210375	Тройник d50x50 mm	buc	4,2000	9,00	37,800
50.	25231567210376	Колено d100 mm 90*	buc	4,2000	14,00	58,800
51.	25231567210377	Колено d50 mm 90*	buc	4,2000	5,00	21,000
52.	25231567210378	Заглушка d50 mm	buc	2,1000	2,50	5,250
53.	25231567210379	Заглушка d100 mm	buc	3,1500	5,00	15,750
54.	25231567210379 1	Ревизия d100 mm	buc	1,0500	29,00	30,450
55.	2622102438000	Lavoar	buc	6,1812	450,00	2 781,540
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	9,5445	800,00	7 635,600
57.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	800,00	1 648,320
58.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,4500	50,00	472,500
59.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,1812	100,00	618,120
60.	26631021000002 1	Beton 7,5	m3	0,0624	850,00	53,040
61.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	273,0000	0,50	136,500
62.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	45,00	91,800
63.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	9,4500	45,00	425,250
64.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	273,0000	0,20	54,600
65.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	9,4500	50,00	472,500
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	45,00	275,400
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	45,00	275,400

68.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,4500	100,00	945,000
69.	28752742010001	Вентиль муфтовой d1/2"	buc	17,3400	105,00	1 820,700
70.	28752742010002	Вентиль муфтовой d3/4"	buc	4,0800	146,00	595,680
71.	28752742010003	Вентиль муфтовой d1"	buc	5,1000	184,00	938,400
72.	28752742010004	Задвишка d50мм	buc	1,0150	670,00	680,050
73.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 1/2"	buc	101,0000	0,80	80,800
74.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 3/4"	buc	65,0000	1,20	78,000
75.	28752742040403	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 1"	buc	42,0000	1,40	58,800
76.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 2"	buc	15,0000	2,10	31,500
77.	28752742040406	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	35,0000	25,00	875,000
78.	28752742040407	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	15,0000	9,00	135,000
79.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	480,00	2 880,000
80.	291312420137023	Поливочный кран d25mm	buc	2,0000	85,00	170,000
81.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,4500	35,00	330,750
82.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	35,00	71,400
83.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,4500	35,00	330,750
84.	3220137315778	Decapant	kg	1,9590	2,00	3,918
85.	3320517352231	Termoizolatie conducte Izoflex d22x5mm	m	86,5200	8,00	692,160
86.	3320517352232	Termoizolatie conducte Izoflex d28x5mm	m	23,7930	14,00	333,102
87.	3320517352233	Termoizolatie conducte Izoflex d38x5mm	m	35,6895	18,00	642,411
88.	3320517352234	Termoizolatie conducte Izoflex d58x5mm	m	12,9780	36,00	467,208
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0061	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				40 265,30

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,5970	56,00	257,433
2.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,0195	54,00	1,053
3.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0360	25,00	0,900
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0210	15,00	0,315
		Total utilaje de construcții				259,70

Total	Lei	58 743,72
TVA	20 %	11 748,74

Total deviz:

70 492,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a blocului sanitar
la postul vamal Tudora

Investitor Serviciul Vamal al Republicii
Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Огнетушитель ОХП-10	buc			380,000
	001	Огнетушитель ОХП-10	buc	1,0000	380,00	380,00
2	Pret de piata	Бойлер V=120 l	buc			2 920,000
	002	Бойлер V=120 l	buc	1,0000	2 920,00	2 920,00
		2. Lucrari de montare				
3	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 120l	buc			134,304
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	41,97	134,30
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Sistema A1				
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20x1,9mm	m			39,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	25212167170504	Teava din material plastic PPR d20x1,9mm	m	1,0200	21,00	21,42
	25231567194304	Cot din material plastic d20	buc	0,0800	2,00	0,16
	25231567194504	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	2,90	2,06
	25231567194004	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	2,00	0,14
	25231567194604	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	2,30	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	56,00	1,23
5	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25x2,3mm	m			45,725
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,69
	25212167170505	Teava din material plastic PPR d25x2,3mm	m	1,0200	26,00	26,52
	25231567194305	Cot din material plastic d25	buc	0,0800	2,60	0,21
	25231567194505	Teu din material plastic d25	buc	0,7100	3,40	2,41
	25231567194005	Mufa din material plastic d25	buc	0,0700	2,80	0,20
	25231567194605	Reductie din material plastic d25	buc	0,1100	3,10	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	56,00	1,30
6	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d26x3.0mm	m			51,867
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,69
	25212167170506	Teava din material plastic PPR d26x3.0mm	m	1,0200	32,00	32,64
	25231567194306	Cot din material plastic d26	buc	0,0800	2,50	0,20
	25231567194506	Teu din material plastic d26	buc	0,7100	3,60	2,56
	25231567194006	Mufa din material plastic d26	buc	0,0700	2,30	0,16
	25231567194606	Reductie din material plastic d26	buc	0,1100	2,40	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	56,00	1,30
7	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin	m			102,410

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d50mm				18,047
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	41,97	18,05
	25212167170507	Teava din material plastic PPR d50mm	m	1,0200	68,00	69,36
	25231567194307	Cot din material plastic PPR d50mm	buc	0,0800	17,00	1,36
	25231567194507	Teu din material plastic PPR d50mm	buc	0,7100	15,00	10,65
	25231567194007	Mufa din material plastic PPR d50mm	buc	0,0700	6,50	0,46
	25231567194607	Reductie din material plastic PPR d50mm	buc	0,1100	8,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	2,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	56,00	1,60
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,715 6,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,72
9	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 1/2"	buc			3,739 1,679
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	41,97	1,68
	28752742040401	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 1/2"	buc	1,0000	0,80	0,80
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
10	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 3/4"	buc			4,559 2,099
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,10
	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 3/4"	buc	1,0000	1,20	1,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
11	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 1"	buc			4,758 2,099
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,10
	28752742040403	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 1"	buc	1,0000	1,40	1,40
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
12	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 2"	buc			6,310 2,938
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	41,97	2,94
	28752742040404	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 2"	buc	1,0000	2,10	2,10
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d22x5mm	m			30,057 21,405
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352231	Termoizolatie conducte Izoflex d22x5mm	m	1,0300	8,00	8,65
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d28x5mm	m			36,546 21,405
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352232	Termoizolatie conducte Izoflex d28x5mm	m	1,0300	14,00	15,14
15	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d38x5mm	m			40,872 21,405
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352233	Termoizolatie conducte Izoflex d38x5mm	m	1,0300	18,00	19,47
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			60,339

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, Izoflex d58x5mm				21,405
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	33205173522334	Termoizolatie conducte Izoflex d58x5mm	m	1,0300	36,00	38,93
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d1/2"	buc			114,655
						7,555
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742010001	Вентиль муфтовой d1/2"	buc	1,0000	105,00	107,10
18	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d3/4"	buc			158,993
						10,073
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	41,97	10,07
	28752742010002	Вентиль муфтовой d3/4"	buc	1,0000	146,00	148,92
19	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d1"	buc			199,851
						12,171
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	28752742010003	Вентиль муфтовой d1"	buc	1,0000	184,00	187,68
20	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Задвишка d50мм	buc			707,750
						27,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	41,97	27,70
	28752742010004	Задвишка d50мм	buc	1,0000	670,00	680,05
21	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Упор бетон для труб B7,5	m3			1 279,800
						358,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	41,97	358,00
	266310210000021	Beton 7,5	m3	1,0300	850,00	884,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	54,00	17,55
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	25,00	15,00
22	SA17H	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, PE d110 mm Футляр	m			60,198
						13,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	25212167170501	Teava din material plastic PE d110 mm	m	1,0200	38,00	38,76
	25231567194301	Cot din material plastic PE d110 mm	buc	0,0600	15,00	0,90
	25231567194501	Teu din material plastic PE d110 mm	buc	0,1500	23,00	3,45
	25231567194601	Reductie din material plastic PE d110 mm	buc	0,0500	21,00	1,05
	25231567194001	Mufa din material plastic PE d110 mm	buc	0,0900	15,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	2,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0214	56,00	1,20
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, Поливочный кран d25mm	buc			224,250
						69,251
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	291312420137023	Поливочный кран d25mm	buc	1,0000	85,00	85,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		3.2. Sistema T3				
24	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20x2,8mm	m			45,533
						13,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	41,97	13,85
	25212167170508	Teava din material plastic PPR d20x2,8mm	m	1,0200	27,00	27,54
	25231567194304	Cot din material plastic d20	buc	0,0800	2,50	0,20
	25231567194504	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	3,20	2,27
	25231567194004	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	2,00	0,14
	25231567194604	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	2,30	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	56,00	1,23
25	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25x3,5mm	m			56,083
						14,690
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,69

1	2	3	4	5	6	7
	25212167170509	Teava din material plastic PPR d25x3,5mm	m	1,0200	36,00	36,72
	25231567194305	Cot din material plastic d25	buc	0,0800	2,80	0,22
	25231567194505	Teu din material plastic d25	buc	0,7100	3,60	2,56
	25231567194005	Mufa din material plastic d25	buc	0,0700	2,80	0,20
	25231567194605	Reductie din material plastic d25	buc	0,1100	3,10	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,00	0,04
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	2,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	56,00	1,30
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,715 6,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	41,97	6,72
27	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 1/2"	buc			3,739 1,679
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	41,97	1,68
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 1/2"	buc	1,0000	0,80	0,80
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
28	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 3/4"	buc			4,558 2,098
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	41,97	2,10
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze PPR d 3/4"	buc	1,0000	1,20	1,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	12,00	0,06
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
29	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d28x5mm	m			36,546 21,405
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352232	Termoizolatie conducte Izoflex d28x5mm	m	1,0300	14,00	15,14
30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d22x5mm	m			30,057 21,405
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,97	21,40
	3320517352231	Termoizolatie conducte Izoflex d22x5mm	m	1,0300	8,00	8,65
31	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d1/2"	buc			114,655 7,555
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,97	7,55
	28752742010001	Вентиль муфтовой d1/2"	buc	1,0000	105,00	107,10
32	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d3/4"	buc			158,993 10,073
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	41,97	10,07
	28752742010002	Вентиль муфтовой d3/4"	buc	1,0000	146,00	148,92
		3.3. Sistema C1				
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR	m			52,630 13,430
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,97	13,43
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d100 mm PPR	m	1,0300	38,00	39,14
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	2,00	0,03
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR	m			29,064 10,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,49
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50 mm PPR	m	1,0300	18,00	18,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,357 3,357
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	41,97	3,36
36	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			29,630 3,358
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	41,97	3,36
	28752742040406	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,0000	25,00	25,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
37	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			13,210 2,938
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	41,97	2,94
	28752742040407	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	1,0000	9,00	9,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,00	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
38	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Прочистка d100 mm	buc			43,171 19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	25231567210371	Прочистка d100 mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	25231567195001	Capac de capat, din material plastic d 110 mm	buc	1,0000	6,00	6,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	56,00	1,71
39	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Прочистка d50 mm	buc			31,181 18,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	41,97	18,47
	25231567210372	Прочистка d50 mm	buc	1,0000	8,00	8,40
	25231567195002	Capac de capat, din material plastic d50 mm	buc	1,0000	2,50	2,62
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	56,00	1,65
40	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник d100x100 mm	buc			55,771 19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	25231567210373	Тройник d100x100 mm	buc	1,0000	27,00	28,35
	25231567195001	Capac de capat, din material plastic d 110 mm	buc	1,0000	6,00	6,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	56,00	1,71
41	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник d100x50 mm	buc			45,270 19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	25231567210374	Тройник d100x50 mm	buc	1,0000	17,00	17,85
	25231567195001	Capac de capat, din material plastic d 110 mm	buc	1,0000	6,00	6,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	56,00	1,71
42	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник d50x50 mm	buc			32,231 18,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	41,97	18,47
	25231567210375	Тройник d50x50 mm	buc	1,0000	9,00	9,45
	25231567195002	Capac de capat, din material plastic d50 mm	buc	1,0000	2,50	2,62
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	56,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
43	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колоно d100 mm 90*	buc			42,120 19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	25231567210376	Колоно d100 mm 90*	buc	1,0000	14,00	14,70
	25231567195001	Сарас де капат, din material plastic d 110 mm	buc	1,0000	6,00	6,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	56,00	1,71
44	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колоно d50 mm 90*	buc			28,031 18,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	41,97	18,47
	25231567210377	Колоно d50 mm 90*	buc	1,0000	5,00	5,25
	25231567195002	Сарас де капат, din material plastic d50 mm	buc	1,0000	2,50	2,62
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	56,00	1,65
45	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Заглушка d50 mm	buc			25,407 18,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	41,97	18,47
	25231567210378	Заклушка d50 mm	buc	1,0000	2,50	2,62
	25231567195002	Сарас де капат, din material plastic d50 mm	buc	1,0000	2,50	2,62
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	2,00	0,02
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	56,00	1,65
46	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Заглушка d100 mm	buc			32,671 19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	25231567210379	Заклушка d100 mm	buc	1,0000	5,00	5,25
	25231567195001	Сарас де капат, din material plastic d 110 mm	buc	1,0000	6,00	6,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	56,00	1,71
47	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Ревизия d100 mm	buc			57,871 19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,31
	252315672103791	Ревизия d100 mm	buc	1,0000	29,00	30,45
	25231567195001	Сарас де капат, din material plastic d 110 mm	buc	1,0000	6,00	6,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	2,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	2,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	56,00	1,71
48	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			179,352 25,602
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	150,00	153,75
		3.4. Сантехприборы				
49	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			747,639 79,743
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,97	79,74
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	31,00	9,49
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			619,250 69,251
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	480,00	480,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
51	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc			1 494,009

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				197,259
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	848,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	29,00	30,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	48,00	50,40
52	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc			60,691
						12,171
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	41,97	12,17
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 100 mm.	buc	1,0000	48,00	48,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	2,00	0,01
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
53	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			1 017,941
						94,433
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	41,97	94,43
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	29,00	17,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie a blocului sanitar la postul vamal Tudora

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele interioare de apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 70 492,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pret de piata	Огнетушитель ОХП-10	buc	2,0000	380,000 0,000	760,000 0,000
2	Pret de piata	Бойлер V=120 l	buc	1,0000	2 920,000 0,000	2 920,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 680,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 680,000
		2. Lucrari de montare				
3	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 120l	buc	1,0000	134,304 134,304	134,304 134,304
		<i>Total</i>	Lei			134,304
		<i>ASM</i>	22,5 %			30,218
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			40,291
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2,048
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				206,861 134,304
		3. Lucrari sanitare				
		3.1. Sistema A1				
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20x1,9mm	m	42,0000	39,160 13,850	1 644,741 581,704
5	SA16B	Teava din material plastic imbinata	m	10,0000	45,725	457,253

1	2	3	4	5	6	7
		prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25x2,3mm			14,690	146,895
6	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d26x3.0mm	m	33,0000	51,867 14,690	1 711,621 484,754
7	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d50mm	m	12,0000	102,410 18,047	1 228,916 216,565
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	97,0000	6,715 6,715	651,374 651,374
9	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 1/2"	buc	53,0000	3,739 1,679	198,156 88,976
10	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 3/4"	buc	50,0000	4,559 2,099	227,925 104,925
11	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 1"	buc	42,0000	4,758 2,099	199,857 88,137
12	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 2"	buc	15,0000	6,310 2,938	94,649 44,069
13	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d22x5mm	m	42,0000	30,057 21,405	1 262,381 898,997
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d28x5mm	m	10,0000	36,546 21,405	365,457 214,047
15	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d38x5mm	m	33,0000	40,872 21,405	1 348,766 706,355
16	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d58x5mm	m	12,0000	60,339 21,405	724,064 256,856
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava	buc	14,0000	114,655	1 605,164

1	2	3	4	5	6	7
		din otel, Вентиль муфтовой d1/2"			7,555	105,764
18	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d3/4"	buc	2,0000	158,993 10,073	317,986 20,146
19	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d1 "	buc	5,0000	199,851 12,171	999,256 60,856
20	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Задвишка д50мм	buc	1,0000	707,750 27,700	707,750 27,700
21	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Упор бетон для труб В7,5	m3	0,0600	1 279,800 358,000	76,788 21,480
22	SA17H	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, PE d110 mm Футляр	m	0,5000	60,198 13,430	30,099 6,715
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, Поливочный кран d25mm	buc	2,0000	224,250 69,251	448,501 138,501
		<i>Total</i>	Lei			14 300,704
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				14 300,704 4 864,816
		3.2. Sistema T3				
24	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20x2,8mm	m	38,0000	45,533 13,850	1 730,273 526,304
25	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25x3,5mm	m	12,0000	56,083 14,690	673,000 176,274
26	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	50,0000	6,715 6,715	335,760 335,760
27	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare,	buc	48,0000	3,739 1,679	179,462 80,582

1	2	3	4	5	6	7
		PPR d 1/2"				
28	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, PPR d 3/4"	buc	15,0000	4,558 2,098	68,377 31,477
29	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d28x5mm	m	12,0000	36,546 21,405	438,548 256,856
30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Izoflex d22x5mm	m	38,0000	30,057 21,405	1 142,155 813,379
31	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d1/2"	buc	3,0000	114,655 7,555	343,964 22,664
32	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовой d3/4"	buc	2,0000	158,993 10,073	317,986 20,146
		<i>Total</i>	Lei			5 229,525
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				5 229,525 2 263,442
		3.3. Sistema C1				
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR	m	28,0000	52,630 13,430	1 473,651 376,051
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR	m	12,0000	29,064 10,492	348,774 125,910
35	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,0000	3,357 3,357	13,430 13,430
36	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	35,0000	29,630 3,358	1 037,036 117,516
37	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	15,0000	13,210 2,938	198,149 44,069

1	2	3	4	5	6	7
38	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Прочистка d100 mm	buc	3,0000	43,171 19,306	129,513 57,919
39	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Прочистка d50 mm	buc	2,0000	31,181 18,467	62,363 36,934
40	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник d100x100 mm	buc	15,0000	55,771 19,306	836,559 289,593
41	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник d100x50 mm	buc	2,0000	45,270 19,306	90,540 38,612
42	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Тройник d50x50 mm	buc	4,0000	32,231 18,467	128,925 73,867
43	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колено d100 mm 90*	buc	4,0000	42,120 19,306	168,482 77,225
44	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Колено d50 mm 90*	buc	4,0000	28,031 18,467	112,125 73,867
45	SB13A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Заглушка d50 mm	buc	2,0000	25,407 18,467	50,813 36,934
46	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Заглушка d100 mm	buc	3,0000	32,671 19,306	98,013 57,919
47	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, Ревизия d100 mm	buc	1,0000	57,871 19,306	57,871 19,306
48	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,0000	179,352 25,602	179,352 25,602
		Total	Lei			4 985,596
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				4 985,596 1 464,754

1	2	3	4	5	6	7
		3.4. Сантехприборы				
49	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,0000	747,639 79,743	4 485,834 478,458
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	619,250 69,251	3 715,503 415,503
51	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	9,0000	1 494,009 197,259	13 446,081 1 775,331
52	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	2,0000	60,691 12,171	121,382 24,343
53	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc	2,0000	1 017,941 94,433	2 035,881 188,865
		<i>Total</i>	Lei			23 804,681
		Total Сантехприборы Inclusiv salariu				23 804,681 2 882,500
		<i>Total</i>	Lei			48 320,506
		<i>ASM</i>	22,5 %			2 581,990
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 829,265
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 581,953
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			543,138
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				54 856,852 11 475,512

		Total	Lei	58 743,72
		TVA	20 %	11 748,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		70 492,46 11 609,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)